
1 

 

一時保育室利用規程 

 

一時保育室利用に際しましては下記の事項をご確認の上、お申し込み下さい。  

【１】一時保育室について  

本一時保育室は、「豊中市こども未来部 こども事業課」から委託を受けた 

株式会社明日香（https://www.g-asuka.co.jp/index.php）が運営致します。 

一時保育室の利用は研修参加者の同伴するお子様に限ります。就学前児童（満 1 歳に満

たない児童を除く）が対象です。 

シッターの人数は、概ねお子様 1 歳児 2 名に対して１人、2 歳児以上 3 名に対して１人

とし、開室中はシッター2 人以上の在室を原則とします。 

  

【２】料金について  

 2 時間まで：200 円 

 2 時間超：200 円に、2 時間を超える時間について 1 時間ごとに 100 円を加えた額を

1 日単位で清算させていただきます。料金につきましては、当日現金にて頂戴いた

します。 

キャンセルされた場合は別途キャンセル料等をご請求させていただきますのでご注意く

ださい。キャンセル料：利用日の前日 17：00 以降の場合 100％ 

 

【３】ご利用にあたって 

体調不良（37.5℃以上の発熱、咳や鼻水の症状があるお子様、感染症の病気）の 

お子様は、受け入れができません。 

※喘息や花粉症など、原因の特定が出来ている場合を除く。 

※朝受付時に、検温をさせていただきます。 

食べ物（お弁当・おやつ）、飲み物をご用意された場合は必ず受付時にその旨をお伝え 

ください。 

必要なものはすべてご持参お願いします。（お子様のお名前の記入は必須） 

持参物：オムツ・おしり拭き・着替え・使用済みオムツを入れるビニール袋（封ができる袋） 

飲み物（水分）、その他必要なもの 

※当日の朝に履いてくるオムツにも必ずお名前をご記入いただき、使用済みのオムツは、 

お持ち帰りいただきます。 

お子様の持ち物は手荷物一つにまとめてご持参ください。 

保護者の貴重品はお手元にお持ちください。 

（上記持ち物以外の私物持ち込みについての紛失や破損など、当方の責任は負いかねます） 

お子様をお預かりした時に保護者の方に『お子さまお預かりカード』をお渡しいたします。 



2 

 

お子様をお迎えの際には、『お子さまお預かりカード』をご持参ください。 

万一お預かりしているお子様の体調が悪化した場合や、その他緊急対応が必要な事態が 

発生した場合、利用途中であっても速やかに保護者様にお迎えに来て頂きます。 

※医療行為、与薬は一切行いませんのでご了承ください。 

 

アレルギーをお持ちのお子様は必ずスタッフにお伝えください。 

ご持参の物以外の食べ物、飲み物は差し上げませんが、間違って他のお子様の物を手に 

取ってしまう可能性がありますのでご承知お願い致します。 

 

お預かりには十分配慮いたしますが、万一お子さまの身体または所持品に対する 

損害（事故・自然災害などの不可抗力による損害を含む）が発生した場合、 

（株）明日香の責に帰すべき事由によるものを除き、一切責任を負うものではありません。 

 

託児が食事の時間にかかる場合は、保護者様がお子様をお迎えにいらっしゃるか、託児室で 

ご一緒にお召し上がりいただきます。 

※ミルクは調乳された状態で、お子様の授乳の頃にお渡しください。 

※お預かりした食べ物、飲み物によりお子様の体調不良が生じた場合については、一切責任 

を負いかねますのでご了承ください。 


